
 
Na osnovu člana 38. stav 1. tačka 5., a u vezi čl. 92, 93 i 94 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - 
opštinski propisi", br. 1/96, 13/98 i 5/01), Skupština opštine Herceg Novi, na svojoj sjednici održanoj 30. 
aprila 2002. godine donosi 
 

ODLUKA 
 

o dodjeli nagrada Opštine Herceg Novi 
 

("Sl. list RCG - opštinski propisi", br. 09/02 od 03.06.2002, 32/04 od 11.10.2004) 
 

Član 1 
     Nagrade Optšine Herceg Novi, u smislu ove odluke, su "Oktobarska nagrada Herceg Novog" i "Povelja 
Herceg Novog". 
 

Član 2 
     U znak priznanja za izuzetne rezultate u radu i stvaralaštvu i najviša dostignuća u oblasti privrede, 
društvenih i drugih djelatnosti Skupština opštine Herceg Novi dodjeljuje "OKTOBARSKU NAGRADU 
HERCEG NOVOG". 
 

Član 3 
     Skupština opštine može pojedine građane proglasiti počasnim građanima Opštine Herceg Novi. 
     Zvanje počasnog građanina dodjeljuje se licima koja su naročito zaslužna za razvitak i afirmaciju 
Herceg Novog ili su njihov život i rad na drugi način vezani za ovaj grad. 
     Počasnom građaninu dodjeljuje se Povelja Herceg Novog. 
 

Član 4 
     Oktobarska nagrada Herceg Novog (u daljem tekstu: Nagrada) dodjeljuje se svake godine, povodom 
28. oktobra - Praznika Opštine Herceg Novi. 
"Sl. list RCG - OP", br. 32/2004 
 

Član 5 
     Povelja Herceg Novog (u daljem tekstu. Povelja) dodjeljuje se svake godine, počev od 1996. godine, 
povodom 28. oktobra - Praznika Opštine Herceg Novi. 
 

Član 6 
     Nagrada se dodjeljuje fizičkim i pravnim licima sa prebivalištem, odnosno sjedištem na teritoriji Opštine 
Herceg Novi. 
     Nagrada se može dodjeliti i pojedincima koji ne žive na teritoriji Opštine Herceg Novi ako njihova 
ostvarenja imaju poseban značaj za Opštinu Herceg Novi. 
 

Član 7 
     Nagrada se sastoji od diplome i novčanog iznosa, a Povelju predstavlja plaketa. 
     Diplomu i povelju potpisuje predsjednik Žirija za dodjeljivanje nagrada i predsjednik Skupštine Herceg 
Novi. 
"Sl. list RCG - OP", br. 32/2004 
 

Član 8 
     U jednoj godini mogu se dodijeliti najviše tri nagrade i jedna Povelja. Ista Nagrada i Povelja se istom 
licu mogu dodijeliti samo jedanput za istu vrstu ostvarenja. 



 
Član 9 

     Novčani dio nagrade iznosi dvadeset minimalnih zarada u Republici, za mjesec koji prethodi mjesecu u 
kojem se nagrada dodjeljuje. 
     Sredstva za nagradu obezbjeđuju se u Budžetu Opštine Herceg Novi u okviru sredstava predviđenih 
za proslavu Praznika Opštine Herceg Novi. 
     Na osnovu Odluke Žirija o dodjeli nagrade, presdjednik Skupštine donosi rješenje o isplati novčanog 
iznosa Nagrade dobitnicima. 
"Sl. list RCG - OP", br. 32/2004 

Član 10 
     Kada se Nagrada dodjeljuje gurpi stvaralaca svakom članu grupe daje se diploma, a novčani dio 
Nagrade dijeli se članovima grupe na jednake iznose. 
 

Član 11 
     Pravo predlaganja kandidata za Nagradu i Povelju imaju preduzeća, mjesne zajednice, institucije i 
ustanove, kao i organizacije, udruženja i grupe građana iz svih oblasti života i rada. 
 

Član 12 
     Predlozi moraju biti dostavljeni u pisanoj formi sa konkretnim obrazloženjem i dokumentacijom na 
osnovu kojih Žiri može ocijeniti vrijednost ostvarenja i rezultata koji se predlažu za Nagradu i Povelju. 
     Radi objektivne ocjene djela i rezultata predloženih za Nagradu i Povelju Žiri može konsultovati 
kompetentne ustanove, institucije, organizacije, stručna i druga udruženja i pojedince. 
 

Član 13 
     Predlozi se dostavljaju Skupštini opštine Herceg Novi - Službi za skupštinske poslove, sa naznakom 
"za Žiri" najkasnije do 15. septembra tekuće godine. 
 

Član 14 
     Za dodjeljivanje Nagrade i Povelje imenuje se Žiri, koji sačinjavaju predsjednik i osam članova. 
     Žiri imenuje Skupština opštine Herceg Novi iz reda istaknutih građana, na predlog Komisije za izbor i 
imenovanje, i to najkasnije do kraja mjeseca maja tekuće godine. 
     Komisiji za izbor i imenovanja Skupštine opštine Herceg Novi predloge za članove Žirija dostavljaju 
parlamentarne partije i stranke. 
     Žiri se imenuje na period od jedne godine. 
     Niko ne može dva puta uzastopno biti imenovan za člana Žirija. 
     Predsjednik saziva sjednice i rukovodi radom Žirija. 
"Sl. list RCG - OP", br. 32/2004 
 

Član 15 
     Član Žirija, čije je ostvarenje predloženo za Nagradu i Povelju, ne može učestvovati u radu Žirija. 
     Ako član Žirija iz ma kog razloga prestane da vrši ovu funkciju, Skupština opštine Herceg Novi 
imenovaće novog člana Žirija. 
 

Član 16 
     Žiri može punovažno odlučivati, ako sjednici prisustvuje dvije trećine članova, a odluku donosi većinom 
glasova prisutnih članova. 
 

Član 17 
     Žiri donosi poslovnik o svom radu. 
     Poslovnikom se reguliše naročito: način rada Žirija, sazivanje i tok održavanja sjednica, kao i druga 



pitanja od značaja za rad Žirija. 
 

Član 18 
Odluku o dodjeljivanju Nagrade i Povelje Žiri donosi na sjednici. Odluka Žirija je punovažna ako su 
ispunjeni uslovi iz člana 16. ove Odluke. 
     Odluka mora biti obrazložena. 
 

Član 19 
     Prije donošenja odluke o Nagradi i Povelji, Žiri objavljuje imena predloženih kandidata, ostvarenja zbog 
kojih su kandidati predloženi i imena predlagača. 
 

Član 20 
     Nagrada i Povelja se neće dodjeliti ukoliko Žiri ocijeni da nijedan od predloženih kandidata nije 
pokazao izuzetne rezultate i vrijednosti od značaja za Opštinu Herceg Novi. 
 

Član 21 
     Odluku o dodjeljivanju Nagrade i Povelje, sa obrazloženjem, saopštava predsjednik Žirija na svečanoj 
sjednici Skupštine opštine Herceg Novi - 28. oktobra tekuće godine, a uručuje je predsjednik Opštine 
Herceg Novi. 
 

Član 22 
     Administrativne i druge poslove za potrebe Žirija obavlja Skupština opštine Herceg Novi - Služba za 
skupštinske poslove. 
     Dokumentacija vezana za dodjelu Nagrade i Povelje čuva se u ovoj službi trajno. 
 

Član 23 
     Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o ustanovljenju nagrada i priznanja koje 
dodjeljuje Opština Hereg Novi, broj 01-3/95-96 od 16. jula 1996. godine, a objavljena u "Sl. listu RCG - 
opštinski propisi", br. 20/96 i 24/96. 
 

Član 24 
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Republike Crne 
Gore - opštinski propisi". 
 
     Broj: 01-3/45-02 
     Herceg - Novi, 30. april 2002. god. 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednik Opštine 
     Đuro Ćetković, s. r. 
 


